
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2022 a 2023 zde. 
 

Výzva OP JAK Špičkový výzkum 
 

Výzva byla vyhlášena 14.7. 2022 s celkovou alokací 8 mld. Kč. Rozsah jednoho projektu 50 až 500 mil. Kč, 

délka projektu 3 až 6 let. 
 

Podporované aktivity: podpora realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a 

originalitou mezinárodní excelenci, rozvoj kapacit výzkumných týmů, rozvoj internacionalizace, moderni-

zace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných záměrů, mobility 

odborného týmu. 
 

UJEP může v roli hlavního žadatele podat pouze 1 žádost. Omezení výše max. nákladů do 500 milionů Kč. 
 

K výzvě je vyhlášen distanční seminář pro žadatele, který proběhne 4. 10. 2022. Informace zde. 
 

Výzva Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 

(Ph.D. Infra) 
 

Podporované aktivity: zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, rozvoj infrastruk-

turního zázemí doktorských studijních programů (stavební úpravy).  
 

Výzva Open Science I.  
 

Jedná se o jednokolovou výzvu s plánovanou alokací ve výši 1 miliardy Kč. Mezi podporované aktivity patří 

Podpora potřebné infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro implementaci iniciativy EOSC, tj. ote-

vřeného zpřístupňování výzkumných dat v souladu s tzv. principy FAIR. Cílovou skupinou jsou pracovníci 

VO a knihoven. 
 

Výhled dalších výzev na rok 2023: 
 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula   3/2023 – 11/2023 

Podpora budoucích učitelů a učitelek     6/2023 – 1/2024 

Mezisektorová spolupráce (pro ITI)     7/2023 – 11/2023 (2/2025) 

ESF+ výzva pro VŠ         9/2023 – 3/2024 

ERDF výzva  + ERDF pro studenty se SP     9/2023 – 3/2024 

Výzkumné prostředí        10/2023 – 1/2024 

Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách 10/2023 – 2/2021 
 

Novinky OP JAK, období 2021+  
 

•       Silná návaznost výzkumných výzev na NRIS3 

•       Posun v oblasti práce s výzkumnými výsledky a souvisejícími daty – open science, EOSC, FAIR 

•       Posílení genderového hlediska napříč výzvami 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
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https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/06/Harmonogram_vyzev_OP-JAK_2022_PKP_220614_verze-2.pdf
https://opjak.cz/events/distancni-seminar-pro-zadatele-vyzva-c-02_22_008-spickovy-vyzkum-2/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. OP byl 26. 9. 2022 schválen Evropskou komisí. Pravidla pro žadatele 

zatím stále nejsou k dispozici, nicméně na podzim by měly být vyhlášeny první výzvy nového operačního 

programu. 

Na seznamu schválených strategických projektů figurují dva projektové záměry UJEP, a to RUR a GET 

Centre, na jejichž další přípravě se intenzivně pracuje. Popis strategických projektů najdete zde. MŽP 

předpokládá vyhlášení výzvy v říjnu 2022. 

Na zasedání Regionální stálé konference na konci června byly představeny oblasti potenciální podpory 

v rámci relativně široké škály aktivit v OP ST. Zveřejněny byly návrhy zacílení Tematických výzev a Za-

střešujících projektů OP ST. Souhrnně zde.  

Pro UJEP se jeví jako relevantní: 
 

Zastřešující projekt Podpora podnikatelského prostředí v Ústeckém kraji 
 

V jeho rámci konkrétně programy Pilot Ústeckého kraje a Asistenční vouchery Ústeckého kraje 

s termínem vyhlášení výzev v 1. čtvrtletí 2023. 
 

V rámci programu Pilot půjde o spolupráci mezi soukromým a veřejným sektorem se zapojením výzkum-

ných organizací/jiných poskytovatelů znalostí v aplikaci nových řešení a pilotního ověřování v oblastech 

RIS ÚK nebo v souladu s RIS3 strategií. Dotace 150 tis. Kč až 1,5 mil. Kč, míra podpory 85 %. 
 

V programu Asistenční vouchery bude podporována opět příprava zpracování projektů, projektové doku-

mentace, resp. žádosti do dotačních programů. Dotace 50 až 50 tis. Kč, míra podpory 85 %. 
 

Další informace naleznete zde. 
 

Tematická výzva Rozvoj vodíkového hospodářství 
 

Podporované aktivity: Výzkumně-vzdělávací projekty (rozvoj know-how a materiálně-technického vybave-

ní výzkumných pracovišť zaměřujících se na vodíkovou problematiku, přenos know-how a best practise, 

rozvoj specifických výzkumně-vývojových aktivit např. v oblasti ukládání energie do vodíku, bezpečnosti a 

standardizace v oblasti vodíkových aplikací. Inovační projekty (rozvoj specifických způsobů využití vodíku 

pro možnosti jeho aplikace v dopravě, energetice, průmyslu, budovách apod., rozvoj systémů energetic-

kého managementu zaměřených na maximalizaci efektivity výroby a využití vodíku, inovativní způsoby 

ukládání energie do vodíku a jeho následné přepravy). Pilotní projekty a testování provozů. Iniciační pro-

jekty rozvoje vodíkového hospodářství. Specifické formy aplikace vodíku a jeho distribuce. 

Celková alokace 1,2 mld. Kč, vyhlášení výzvy říjen 2022 (jako průběžná), CZV 5 až 250 mil. Kč. 

Info naleznete zde.  

Tematická výzva Průmyslové dědictví Ústeckého kraje 
 

Podporované aktivity: Revitalizace technických (průmyslových) památek, budování a revitalizace dopro-

vodné infrastruktury, naučných stezek. Celková alokace 125 mil. Kč, předpoklad vyhlášení ve 2. polovině 

roku 2023, CZV od 5 do 30 mil. Kč. 

Info naleznete zde.  
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https://opst.cz/
https://rskuk.cz/strategicke-projekty-opst
https://rskuk.cz/34-zasedani-rsk-uk
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/ZP_Podpora-podnikatelskeho-prostredi-v-Usteckem-kraji.pdf
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/TV_Rozvoj-vodikoveho-hospodarstvi-_v02.pdf
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/TV_Prumyslove-dedictvi-Usteckeho-kraje.pdf


Tematická výzva Cirkulární ekonomika – Inovace 
 

Podporované aktivity: Podpora výzkumu, vývoje a zavádění inovativních technologií směřujících k rozvoji 

cirkulární ekonomiky.  Získávání a rozvoj znalostí a zavádění výsledků  VaV do praxe. Projekty pro před-

cházení vzniku odpadů – testování v rámci komunit ve spolupráci s výzkumnými organizacemi, ověřování 

nových řešení, přenos dobré praxe ze zahraničí apod. Vzdělávací a školící aktivity související s efektivněj-

ším využíváním zdrojů a přechodem na oběhové hospodářství.  Podpora předcházení vzniku odpadů – 

výstavba zařízení pro využití a zpracování odpadů s koncovým řešením pro materiálové využití.  

Celková alokace 940 mil. Kč, termín vyhlášení avizováno na 4. čtvrtletí 2022, CZV v rozsahu 10 až 500 mil. 

Kč.  

Info naleznete zde.  

 

Tematická výzva Transformace regionu skrze rozvoj kulturních a kreativ-

ních odvětví 
 

Podporované aktivity zahrnují např. Síťování aktérů KKO, rozvoj stávající infrastruktury na podporu rozvo-

je KKO, rozvoj technického vybavení v KKO – aktivizace místních tvůrčích komunit, projekty účinné spolu-

práce v území s využitím KKO. 

Celková alokace 300 mil. Kč, termín vyhlášení 2022/2023, délka trvání projektu max. 3 roky. 

Info naleznete zde.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.  

OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 
 

OP TAK se po schválení Evropskou komisí koncem června 2022 rychle rozbíhá, v srpnu již byly vyhlášeny 

první výzvy. Ucelené informace o programu, vč. aktuálního harmonogramu výzev na rok 2022 zde.  
 

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO.  

Prezentace a záznam celého průběhu akce zde.  
 

Aplikace - výzva I 
 

Podporované aktivity: realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Podporovanými vý-

stupy projektu jsou poloprovoz, ověřená technologie, užitný vzor, průmyslový vzor, prototyp, funkční vzo-

rek nebo software. Dotace 2 až 125 mil. Kč. Míra podpory 85 % pro VO, 25 % až 80 % pro podnik dle veli-

kosti a typu aktivit. Došlo k prodloužení doby příjmu žádostí o podporu, a to z původního termínu 30. 11. 

2022 do 31. 1. 2023, 14:00. Podrobné info zde.  

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I 
 

Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitných vzorů; registrace průmyslových 

vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 

500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info zde.  
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https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/TV_Cirkularni-ekonomika-Inovace__V02.pdf
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-IV/34.zasedani-RSK/TV-transformace-skrze-KKO_v02.pdf
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/ozveny-konzultacniho-dne-op-pik--op-tak-a-npo--268926/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/


Inovace  - výzva I 
 

Produktová inovace – zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb. Procesní ino-

vace – zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb. Žádat může pouze podnik, UJEP v pozici 

dodavatele. Více info  zde.  

Proof of Concept – výzva I 

Aktivity související s ověřením technické proveditelnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cí-

lem zavedení nového produktu/technologie/služby na trh; aktivity směřující k dopracování výzkumu a 

vývoje do finální fáze a k přípravě jeho komercializace. Žádat může pouze podnik, UJEP v pozici dodavate-

le. Více info zde.  

OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
 

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách 
Podporované aktivity: Podpora komunitní práce, Podpora sociálních služeb, Podpora ohrožených rodin s 

dětmi, Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku a podpora služeb pro osoby závis-

lé či závislostí ohrožené, Podpora řešení dluhové problematiky, Podpora zaměstnatelnosti osob, Podpora 

prevence zdraví, Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou, Podpora programů zaměře-

ných na boj s diskriminací. 

VŠ, jejichž vzdělávací programy se zaměřují na zdravotně-sociální práci, jako žadatel pouze pro podporo-

vanou aktivitu Podpora prevence zdraví, pro ostatní aktivity jako partner s finančním příspěvkem. 

Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 15 mil. Kč; max. 36 měsíců, max. do 31. 12. 

2026. Více o info o výzvě zde. Ukončení příjmu žádosti 8. 12. 2023. 

Výzva Genderově nestereotypní volba studijního oboru a povolání 
Podporované aktivity: aktivity zaměřené na narušování genderových stereotypů, charakter cílené osvěty, 

školení, exkurze, kempy, besedy apod. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. 

Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025. 

Více o info o výzvě zde. Webinář pro žadatele se koná dne 11.10.2022, více informací zde.  

Výzva  Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 

12. 2025. 

Více o info o výzvě zde. Prezentace ze semináře zde. Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023 
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30. 11. 2022  

30. 11. 2022 

ŘÍJEN 2022 

30. 11. 2022 

8. 12. 2023 

3. 8. 2023 

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovace-optak/inovace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/proof-of-concept-optak/proof-of-concept-vyzva-i/
https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/genderove-nestereotypni-volba-studijniho-oboru-a-povolani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/akce-ridiciho-organu-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/seminar-pro-zadatele-o-podporu-v-ramci-vyzvy-020-opz-ii-/normal
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Prostředí pro život - 6. veřejná soutěž 
 

Za UJEP bylo odevzdáno celkem 7 návrhů projektů, 3 v roli  hlavního účastníka a 4 spoluřešitelské. 

 

Více informací zde.  

 

Den TA ČR 2022 | DIVERZITA: Výzkum bez předsudků 
 

Letošní ročník Dne TA ČR se bude věnovat tématu diverzity v aplikovaném výzkumu a inovacích.  
 

Více informací naleznete zde.  

 

TA ČR - podpora pro ukrajinské akademiky, vědce a studenty 
 

Předsednictvo Technologické agentury ČR schválilo druhé kolo podpory zapojení ukrajinských kolegyň a 

kolegů z řad akademiků, vědců a studentů do realizovaných projektů TA ČR.  
 

Více info naleznete zde. 

 

Driving Urban Transitions (DUT):  
 

Výzva je zaměřena na podporu mezinárodních výzkumných projektů, které si kladou za cíl pomoci měs-

tům v přechodu k udržitelnější ekonomice a fungování.  

 

Více informací zde. 
 

Clean Energy Transition (CET): 
 

Výzva je zaměřena na výzkum v oblasti energetické transformace (čisté energie). Jejím cílem je přispět k 

záměru EU stát se do roku 2050 prvním klimaticky neutrálním kontinentem.  
 

Více informací zde. 
 

Společné termíny pro CET+DUT: 
 

Emailového avízo nejpozději do 20.10.2022. 
 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 14.11.2022 
. 

Interní termín pro podání pre-proposals: 16.11.2022, 10:00. 
 

Konec soutěžní lhůty: 21.11.2022, 13:00 SEČ. 

Program SIGMA 
 

 

Vyhlášení této veřejné soutěže se plánuje na 26. října 2022. Veřejná soutěž Programu SIGMA – DC3 je 

zaměřena na posílení společenských věd, humanitních věd a umění (SHUV) v aktivitách aplikovaného vý-

zkumu a inovací a uplatnění výstupů těchto aktivit v podobě nových nebo podstatně zdokonalených pro-

duktů, postupů, procesů nebo služeb. Dílčí cíl navazuje na aktivity Programu ÉTA. 
 

Předběžné parametry výzvy naleznete zde.  
 

Více informací o programu zde.  
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20. 10. 2022 

15. 10. 2022 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot/sesta-verejna-soutez-2/
https://www.tacr.cz/den-ta-cr-2022-diverzita-vyzkum-bez-predsudku/
https://www.tacr.cz/dalsi-podpora-pro-ukrajinske-akademiky-vedce-a-studenty/
https://www.tacr.cz/driving-urban-transitions-dut-call-2022-mezinarodni-vyzva-je-otevrena/
https://www.tacr.cz/clean-energy-transition-cet-call-2022-mezinarodni-vyzva-v-oblasti-ciste-energetiky-je-otevrena/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/09/12/1662992012_P%C5%99edb%C4%9B%C5%BEn%C3%A9%20parametry%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20sout%C4%9B%C5%BEe%20Programu%20SIGMA%20-%20DC3.pdf
https://www.tacr.cz/program/program-sigma/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Partnerství pro biodiverzitu 
 

 

Výzva je zaměřena na výzkum v oblasti monitoringu biodiverzity a proměny ekosystémů. Cílem výzvy je 
zlepšit naše chápání stavu, trendů a dynamik biologické rozmanitosti, a to ve všech prostředích: sucho-
zemská a mořská prostředí i sladkovodní systémy. 

Více informací zde. 

Termíny: 

Emailového avízo nejpozději do 10.10.2022 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 3.11.2022 

Interní termín pro podání pre-proposals: 7.11.2022, 10:00 

Konec soutěžní lhůty: 9.11.2022, 15:00 SEČ 

 

Mezinárodní konference Přechod na čistou energii s Evropskou platformou 

Smart Energy Systems 
 

On-line konference ve dnech 18. a 19. října 2022. Další informace  naleznete na zde.  

 

Water4All 
 

Tato výzva se bude snažit přinést znalosti, modely, přístupy, nástroje a informace o tom, co se v dané pro-
blematice děje. Měly by vzniknout metodiky pro lepší pochopení hydrologických procesů v různých měřít-
cích a metodiky pro účinnější reakci na vznikající problémy v oblasti vody související s extrémními událost-
mi. 

Více informací zde. 

Termíny: 

Emailového avízo nejpozději do 30.9.2022 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 20.10.2022 

Interní termín pro podání pre-proposals: 25.10.2022, 10:00 

Konec soutěžní lhůty: 31.10.2022, 15:00 SEČ 

 

TA ČR Žádosti o změnu projektu 
 

Termín pro podání žádosti o prodloužení doby řešení projektu, změny rozpočtu, změny hlavního příjemce 
nebo dalšího účastníka projektu nebo přidání nového účastníka projektu je do 10.11.2022 na TA ČR. Žá-
dosti po termínu nebudou schváleny.  

TAČR pořádá dne 12. 10. 2022 od 13:00 hodin webinář k realizovaným projektům na téma „Žádosti o 
změnu“. Více informací zde. 
 

Principy a pravidla v oblasti ochrany práv duševního vlastnictví  
 

Aktualizovaný dokument ke stažení zde. 
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mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/partnerstvi-pro-biodiverzitu-call-2022-mezinarodni-vyzva-je-otevrena%ef%bf%bc/
https://eranet-smartenergysystems.eu/Event/89/Joint-Programming-Conference-Smart-Energy-Systems-2022.html
https://www.tacr.cz/soutez/water4all/call-2022/
https://www.tacr.cz/webinar-pro-prijemce-k-realizovanym-projektum-zadosti-o-zmenu/
https://www.tacr.cz/principy-a-pravidla-v-oblasti-ochrany-prav-dusevniho-vlastnictvi/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

CHIST-ERA Call Open Research Data 
 

Tato výzva řeší problematiku otevřených výzkumných dat a softwaru z pohledu jejich možného opětovné-
ho využití. Jejím cílem je vytvořit podmínky pro výzkum v jakékoli oblasti založené na otevřených nebo 
sdílených datech a softwaru.  

Více informací zde. 

 

Termíny: 

Emailového avízo nejpozději do 14.11.2022. 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 8.12.2022. 

Interní termín pro podání proposals: 12.12.2022, 10:00. 

Konec soutěžní lhůty: 14.12.2022, 17:00 SEČ. 

 

Seal of Excellence EIC Accelerator Pilot 2020  

Výzva bude vyhlášena v programu SIGMA v dílčím cíli 4 (DC4), Mezinárodní spolupráce, jehož záměrem je 

podpora aktivit napomáhajících dosažení synergických a komplementárních efektů s nástroji vznikajícími v 

unijních a operačních programech. 

Příjem žádostí o podporu bude probíhat do 30. října 2022. 

Více informací zde. 

 

Program TREND 8. veřejná soutěž 
 

Vyhlášení této veřejné soutěže se plánuje na 5. října 2022. Výzva je zaměřena na podporu projektů zabý-
vající se vývojem technologií 5G a vyšších. Výzkumná organizace ANO - pouze jako další účastník! 

Předběžné parametry výzvy naleznete zde.  

Více informací o programu zde  . 

 

Společenskovědní výzkum pomocníkem v expanzi k průmyslu I Kde končí 

výzkum a začíná aplikace 
 

Seminář je určený zejména pro zástupce inovativních firem, kteří se nebojí využít netradičních a nových 

možností k rozvoji svých společností, který se koná 5. října 2022. 
 

Více informací najdete zde. 

 

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2022 naleznete zde 
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mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/soutez/chist-era/call-open-research-data/
https://www.tacr.cz/1-vyzva-seal-of-excellence-eic-accelerator-pilot-2020-informace-k-pripravovane-vyzve/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/08/25/1661425017_P%C5%99edb%C4%9B%C5%BEn%C3%A9%20parametry%208.%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20sout%C4%9B%C5%BEe%20programu%20TREND,%20PP1%20%E2%80%9C5G%E2%80%9D.pdf
https://www.tacr.cz/soutez/program-trend/osma-verejna-soutez/
https://www.tacr.cz/seminar-spolecenskovedni-vyzkum-pomocnikem-v-expanzi-k-prumyslu-i-kde-konci-vyzkum-a-zacina-aplikace/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/08/04/1659603990_harmonogram_2022.pdf


 

GA ČR 
 

Grantová agentura České republiky vyhlašuje 2 výzvy pro podávání projektů na principu hodnocení Lead 

Agency v rámci iniciativy Weave. 
 

1. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci se švýcarskou agenturou Swiss National Science 

Foundation (SNSF). 
 

Českou část přihlášky je možné podat nejpozději 7 dní po zvoleném termínu na švýcarské straně, tedy do 

10. 10. 2022, interní termín pro dodání PL do 29.9.2022. Předpoklad řešení počátek roku 2023.  

 

Více informací zde. 

 

2. Výzva se týká projektů financovaných ve spolupráci s polskou agenturou National Science Centre 

(NCN).  
 

Českou část přihlášky je možné podávat nejpozději do 22. 12. 2022, interní termín pro dodání PL do 

15.12.2022. Předpoklad řešení počátek roku 2024.  
 

Více informací zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, mobil: 720 978 448 

 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027  
 

Program na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2021 – 2027, zaměřený 

na hospodářský a sociální rozvoj společného pohraničí byl v červenci 2022 schválen Evropskou komisí.  
 

Projektovou žádost bude možné podat zcela online, pravděpodobně od ledna 2023. Podmínkou předchá-

zející podání žádosti budou nově povinné konzultace projektového záměru se Společným sekretariátem a 

příslušným krajským úřadem. Konzultace budou zahájeny 9. prosince 2022 a dále probíhat dle individuální 

domluvy online, hybridně nebo prezenčně. Podrobnější dokumentace pro žadatele zatím není k dispozici. 
 

Více informací zde.  

 

Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
 
  
UJEP 
 

Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT 
 

MŠMT vytvořilo speciální portál k problematice Ukrajiny. Školy, ale i veřejnost, na něm najdou veškeré 

potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete zde a zde.  
 

 

MŠMT vyhlásilo výzvu na kurzy ČJ pro ukrajinské studenty a pedagogy.  Žádosti o dotaci je možné podávat 

od 1. 9. 2022 do 11. 11. 2022 včetně. Za UJEP lze podat pouze 1 centralizovanou žádost. 
 

Více informací zde. 
 

MPSV 
 

Portál pro občany Ukrajiny přicházející na území ČR a zaměstnavatele.  Více zde.  
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https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-organizace-snsf/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-polsko-ceskych-projektu-2/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=novinky-z-ga-cr_1
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.sn-cz2020.eu/cz/index.jsp
https://www.ujep.cz/cs/34781/nabidka-pomoci-kontakty
https://www.edu.cz/ukrajina/
https://www.studyin.cz/ukraine/
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyhlaseni-vyzvy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-3
https://www.mpsv.cz/web/cz/pomoc-ukrajine


NORSKÉ FONDY 
 

Obecné informace o fondech EHP a Norska zde.  
 

Příjem žádostí do 4. otevřené výzvy je pozastaven. Více informací o podmínkách výzvy zde.  
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.                                        
 
 

Předběžný kalendář výzev Evropské rady pro výzkum na rok 2023 
 

Kalendář výzev na období 2022/2023 je předběžný, další změny lze tudíž očekávat. Ve výzvách pro rok 

2023 se počítá s otevřením všech pěti grantů.  
 

ERC Starting grant – výzva by měla být otevřená od 12. července 2022 do 25. října 2022 

ERC Consolidator grant – výzva by měla být otevřená od 28. září 2022 do 2. února 2023 

ERC Advanced grant – výzva by měla být otevřená od 8. prosince 2022 do 23. května 2023 

ERC Synergy grant – výzva by měla být otevřená od 13. července 2022 do 8. listopadu 2022 

ERC Proof od Concept – průběžné uzávěrky k 24. lednu 2023; 20. dubnu 2023 a 14. září 2023 
 

Více informací zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.      

 

HORIZONT EVROPA  
 

Aktuálně otevřené výzvy naleznete zde.  
 

Portál HORIZON EVROPA 
 

Na portálu najdete aktuální kalendář připravovaných akcí a další informace týkající se programu. Více in-
formací zde. 
 

Pozvánka a registrace na podzimní workshopy JAK NA HORIZONT EVROPA 
 

Technologické centrum AV ČR zve na podzimní sérii workshopů z cyklu JAK NA HORIZONT EVROPA.  
 

Více informací zde. 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.    

 

Překladatelské služby pro UJEP 
 

UJEP uzavřela rámcovou smlouvu na překladatelské služby (Angličtina) s firmou PRESTO- PŘEKLADATEL-

SKÉ CENTRUM s.r.o.. Způsob komunikace s firmou je prostřednictvím emailu preklady.m@presto.cz.  
 

 

Cena za jednu normostranu při překladu je stanovena na 228 Kč bez DPH (275,8 Kč s DPH). 

Cena za jednu normostranu při korektuře je stanovena na 78 Kč bez DPH (94,3 Kč s DPH) 
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VISEGRAD FUND 
  

Termíny pro podání žádostí 1. 10. 2022. Více informací naleznete zde.  
 

GEP 
Srdečně zveme na Prezentaci zprávy z Genderového auditu UJEP, která se uskuteční v úterý 4. 10. od 

13:00 ve Fialové aule MFC. Prezentace je určena pro akademické i neakademické pracovnice a pracovní-

ky. Budou představeny výsledky zmapování situace a potřeb zaměstnankyň a zaměstnanců UJEP v gende-

rovém auditu, který na UJEP proběhl na jaře 2022 formou dotazníkového šetření, ze kterého se vrátilo 

vyplněných 423 dotazníků, obsahové analýzy dokumentů UJEP a skupinových a individuálních rozhovorů. 

Prezentaci přednesou zástupkyně a zástupce Genderového informačního centra NORA, o.p.s., které audit 

na UJEP na jaře roku 2022 provádělo. Součástí prezentace bude také diskuze o podobě GEP na UJEP.  
 

Více informací o GEP na UJEP a pozvánka na akci ke stažení zde.  
 

Prosíme o potvrzení zájmu akce se účastnit na mail hana.galiova@ujep.cz do 3. 10. 2022 z důvodu kapaci-

ty auly, na akci je však možné přijít i bez registrace.  

 

IGA  (Interní grantová agentura) 
 

Interní grantová agentura se bude zabývat během října sběrem kvalitních výsledků pro rok 2022, kde bu-

de přijímat návrhy pro výsledky v rámci Modulu M1, které projedná Grantová rada. Na poradě s proděka-

ny bylo určeno interní datum na podávaní výsledků do 2. 11. 2022.V souvislosti s projekty SGS lze dle 

směrnice rektora č. 5/2018 (Zásady studentské grantové soutěže) zaslat písemné žádosti o změnách v 

těchto projektech tajemníkům grantových komisí fakult do 31. 10. 2022. O změnách bude jednat násled-

ně GR UJEP. 
 

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
 

 

CPS informuje 
 

Od 1.7. 2022 se agendě vědeckých projektů věnuje Mgr. Magdalena Zelená (magdalena.zelena@ujep.cz, 

720 978 448, 475 286 353) - GAČR, TAČR, resortní projety, mezinárodní vědecké projekty atd. 
 

Dne 30. 9. 2022 proběhlo setkání pracovní skupiny a účelem supervize ESIF projektů a reportování z jejich 

realizace za období od června 2022, v souladu se Směrnicí rektora č. 4/2016 k řízení a financování projek-

tové činnosti. Řešitelé sdíleli aktuální zkušenosti z realizace jednotlivých projektů, proběhla diskuze 

k zabezpečení ukončování projektů, zajištění udržitelnosti – jak z pohledu věcného, tak finančního. 
 

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 
 

Pozvánka na seminář k veřejným zakázkám 
 

Oddělení veřejných zakázek zve na seminář věnovaný aktuálnímu tématu střet zájmů ve veřejných zakáz-

kách. Předpokládaný termín konání bude v prvním listopadovém týdnu, datum bude upřesněno.  
 

Kontaktní osoba: Zbyněk Tichý, zbynek.tichy@ujep.cz, 475 286 356 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

VISEGRAD/GEP/IGA/CPS informuje 

10 © 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

4. 10. 2022 

ŘÍJEN 2022 

31. 10. 2022 

2. 11. 2022 

1. 10. 2022  

https://www.visegradfund.org/apply/grants/
https://www.ujep.cz/cs/gep
mailto:hana.galiova@ujep.cz
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
mailto:zbynek.tichy@ujep.cz

